
... Zklamání ... Obrovské zklamání ... Čekal jsem spoustu parádních videí s pitvou žížaly (bál jsem se, 

že budu mít spoustu práce s tím vybrat to správné ... pro vás to nejlepší) a zatím jsem rád, že jsem našel 

jedno, které se dá použít! ... 

V čem byl problém? ...  

1. Na většině videí pitvají žížalu dlouho naloženou v alkoholu (je tvrdá a uvnitř nebarevná ... vypadá jak 

škrkavka :-)) ... To je úplně k ničemu.  

2. Na většině videí pitvají žížalu skalpelem (vědátor si chce hrát na chirurga :-) ... vždycky chtěl být 

chirurgem, ale nevzali ho, páč se mu třepaly ruce :-)) ... Žížala se nepitvá skalpelem! ... (možná s tou 

naloženou v lihu to jde), žížala se pitvá (otevírá) nůžkama! ... Očníma nůžkama ... Vypadají jako 

manikúrové, ale mají rovné špičky ... nic takového doma ale nenajdete ... použijte tedy ty manikúrové 

... Jsou sice zahnuté, ale vím, že to (stříhat rovně) jde ... při troše šikovnosti. 

3. Na většině videí pitvají žížalu dlouho naloženou v alkoholu ... a ještě skalpelem ... Pro nás 

dvojnásobně bezcenné ... 

Takže ... Doufám, že máte žížalu! ... Včera bylo u nás hnusně, dost kosa, ale byly tam ... na zahradě pod 

špalky (mohl jsem si vybrat ... většinou to byly žížaly mléčné). 

Teď jsem volal do rybářských potřeb ... Mám tady v Brně 2 oblíbené obchody (buď žížaly koupím 

v jednom, nebo v druhém), oba mají otevřeno! V tom na ulici Koliště (Koliště 59), „rousnice“ mají! ... 

Takže, kdo žížalu neulovil, může si ji koupit (někde u vás ... i na malém městě ... větší vesnici ... bude 

takový obchod). Blbé je, že vám neprodají „rousnici“ jednu, ale krabičku, kde je jich 10 (no co, 9 jich 

pustíte, kam budete chtít ... :-)). Pokud nebudou mít „rousnice“ a budou vám nabízet „hnojáky“, tak 

nebrat ... „Hnojáky“ nebrat, to nejsou žížaly (jde o žížalu hnojní) na pitvu (jsou malé a tenké)! 

Děláte to přesně podle pracovního listu (5. kroužkovci), čili nejprve pozorujete živou žížalu. Pak ji 

musíte zabít (utopit v alkoholu), stačí pár minut (jak se přestane kroutit, je po ní ... pak do solanky) ... 

No, není to úplně pro slabé povahy („outlocitkám“ doporučuju se 2 minuty nedívat) ... Vypitvat žížalu 

svedou i žáci na ZŠ (vím to, moje diplomantka to s nimi dělala), takže se nebojím, že to „nedáte“ ... 

Nezapomeňte mi to vyfotit! ... Potřebuju vědět (mít doklad), že to máte splněné (otevřu vám 

odevzdávárnu) ... Je jedno čím (mobilem), je jedno jak (netrvám na tom, že na té fotce musím vidět to, 

co ve vypitvané žížale musíte vidět vy), čili nemusí to být fotka (jpg) v „profi kvalitě“. ... Jde o to, abych 

z ní poznal, že je to vaše amatérsky (podomácku) vypitvaná žížala a vyčetl z ní datum a čas ... Výherce 

soutěže o nejlepší fotku zveřejním ... a pokud nezapomenu, tak i (symbolicky :-)) odměním (nějaká 

drobnost ... s logem fakulty :-)). 

Teď to nejdůležitější! ... Není to povinné! ... Je mi jasné, že máte nějaké spolubydlící ... Nejspíš to jsou 

(minimálně v polovině případů) vaši rodiče ... A rodiče si člověk nevybírá. :-) ... Dovedu si prostě 

představit, že narazíte na tuhý odpor typu „... nebudeš mi domů tahat žádný slizký hnus!“ ... nebo „.. 

nebudeš se mi v kuchyni hrabat v žádných zdechlinách!“). 

Jak z toho ven? Jednoduše ... Kdo to nebude mít (okolnosti mu/jí prostě nedovolí to distančně splnit), 

udělá to pak (v lednu?) se mnou normálně tady na KBi v laboratoři (L1). ... Počítám, že takhle 

(prezenčně) uděláme (vypitváme) pak i raka ... Když už jsme je (se synem) v létě (speciálně pro vás!) 

nachytali ... 

To (vítězné) video je zde: https://www.youtube.com/watch?v=E3fMCHuT3zc ... 

Kdyby byl problém, pište (neměl by být) ... Nejde o to najít uvnitř úplně všechno, jde o to si to (aspoň 

jednou v životě) zkusit ... Kdo už to někdy dělal, je ve velké výhodě ... No schválně, je mezi vámi někdo 

takový??? 

Ať se vám daří! R.V. 

https://www.youtube.com/watch?v=E3fMCHuT3zc

